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Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi valtionavustuslain 
muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Ympäristöministeriön lausunto

Ympäristöministeriö pitää valtionavustuslain muutoksia hyvinä ja tarpeellisina. 

Ympäristöministeriön näkemyksen mukaan on hyvä, että valtionavustuksen myöntämisen ja 
maaksamisen rajoitukset ovat jatkossa yhdenmukaisesti lain tasolla säädetty. 

Ympäristöministeriö pitää hyvänä myös sitä, että valtionavustuksen myöntämisen ja maksamisen 
rajoitukset koskevat vain yrityksiä ja yhteisöjä. Kunnilla on usein talousvaikeuksia, mutta kunnille 
tulisi silti voida myöntää valtionavustuksia, esim. erityisavustuksia hanketoimintaan. Hallituksen 
esityksessä olisi toivottavaa linjata selkeämmin, mitkä toimijat kuuluvat valtionavustuksen 
myöntämisen ja maksamisen rajoitusten soveltamisalaan, ja mitkä eivät. Miten esim. maakuntien 
liitot tai kuntien omistamat yhtiöt?

Valtionavustuksen myöntämisen ja maksamisen rajoituksista koituu lisää hallinnollista taakkaa sekä 
avustuksen hakijalle että valtionapuviranomaiselle varsinkin, kun tarvittavat tiedot pitää tarkistaa 
useampaan otteeseen avustuksen maksatuksien yhteydessä. Valtionapuviranomaiselle koituu 
hallinnollista taakkaa tietojen tarkistamisesta, mahdollisista selvityspyynnöistä ja mahdollisesta 
viranomaisten välisestä yhteistyöstä. Ympäristöministeriö kiinnittää huomiota 
valtionapuviranomaisen niukkoihin henkilöresursseihin, joita  rajoituksiin liittyvä selvitystyö 
edellyttää.  Toivottavaa olisi, että hallituksen esityksessä selkeämmin tuotaisiin esille tietojen 
selvitysvelvollisuuteen liittyen se, että avustuksen hakijoiden/saajien velvollisuutena olisi antaa 
avustushakemuksen yhteydessä ko. tiedot ja niiden mukaiset selvitykset ja todistukset 
valtionapuviranomaiselle, mikä helpottaisi valtionapuviranomaisen hallinnollista taakkaa.
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Lisäksi kaikilla valtionapuviranomisilla voisi olla käytössään esimerkiksi yhteinen lomake tarvittavista 
tiedoista, jonka hakija liittäisi avustushakemuksen osaksi.

Ympäristöministeriö muistuttaa, että osa valtionavustuksista on euromäärältään pieniä ja prosessit 
on pyritty pitämään mahdollisimman sujuvina tällaisissa tilanteissa. Mahdollisuuksien mukaan tulisi 
harkita, olisiko mahdollista säätää euromääräinen raja valtionavustuksille, jonka ylittyessä 
hallituksen esityksessä esitettyjä tietoja kysytään.

Lisäksi rajoituksista aiheutuvien hylkäämiskriteerien tulisi olla mahdollisimman yksiselitteisiä, jotta 
tapauskohtainen tulkinta on helppo tehdä ja tulkinta pitäisi myös mahdollisissa oikaisutilanteissa.
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